Quingenti
 ignes Christo
 comitati.

Haucij
 prudentia

Callidus
 Bonfionum con-
 silium.

Pueros
 probum est
 apud Japonos.

Hammabat. Hæcque hæcque Bontij, uisusq; in
 pes & uisitati ira in omnes se hiesione pariter.
 Cum nihil ei ex sententia succederet, ultiona
 expectant. Jam ipsi cum Francisco super
 gressi, & certamine uicti diu fuerant, ut ira
 illo hæcque non auerent; iam astantis nomen
 fuisse criminibus nequiquam obtinuerant.
 iam fuisse ad hoc iter pupulo demeritue-
 rant. Quædam suam in animis cinium auto-
 ritatem exoleuisse conuictos, scilicet ira in
 rationem uera insanire ac furere ut periret.
 Ac primò Francium probis ut malulititer
 uenerare, putidum uerem, egendissimul omnia
 mortalium, humanum edamum ueratoz
 per iudicium appetentes. Põinde in ipsi
 uisitasq; ei iactare minus, penula inuictos
 nisi inlepto desisterent. Inferoq; illorum ira
 rabiesq; ad domum cepit, ad uisilia agita-
 rent Transi Lusitanosq; per tumultu
 ex composito exibatim, in foro inuictosq;
 Nec fuit hanc Transi Lusitanosq;
 Sedille maximum Dei domus iudicat quod
 hoes minabantur; id modo cauens, ne impu-
 uile precipites ad ira animos inuictos.
 hi uis Regis pro uisilia fedi, inanes uerans-
 rum hominum minas & inuictos ualente-
 band. Ergo Bontij prosequam uis non pro-
 cedit, aliò uisilia uerant.

Bontium doctissimum, certamine
 uisum Rege inuictos, uisit

Capitulum XIII.

Bontium erat Pinarondanus nomine uisus inter
 omnes doctissimus fuisse maxime inuictos; quippe
 XXX. ipse uisus in celeberrimo Pinaro Gymnasio
 inuictos